VERS. 15, 16. Quia hæc dicit Dominus Tyro : Nonne a voce ruinæ tuæ, cum gemuerint vulnerati

• :sa. xiiii, 15, 17, 18.

VARIE LECTIONES.

<sup>36</sup> καθ. — ὄπλ. Α καταβαλεῖ ἐν ταῖς μαχαίραις. <sup>37</sup> ἱππ. Β ὄπλων, ascripta tamen lect. altera. <sup>38</sup> ἡ εἰσπορευόμενος. Hebr. tanquam per introitus urbis disruptæ. <sup>39</sup> τὴν ὄψοσ. Hebr. statuas. <sup>40</sup> καθ. Des. in A. <sup>41</sup> Α καταλύσει. <sup>42</sup> εἰς. Des. in A. <sup>43</sup> λέλ. Α præm. Κύριος. <sup>44</sup> Μή. Des. in A. <sup>45</sup> φων. Α præm. ὄπλ. <sup>46</sup> ἐν — τραυμ. σου. Des. in A.

tui, cum interfecti fuerint gladiis in medio tui, comovebuntur insulæ? Et descendunt de thronis suis omnes principes gentium maris, et auferent mitras de capitibus suis, et vestimento suo vario exuentur? stupore stupebunt, super terram sedebunt, et verebuntur perditionem suam, et suspirabunt super te?

· Illustris fuit Tyrus a principio, non in Asia tantum, sed etiam in Europa: necessario igitur, quæ ei accidit calamitas, innotuit. Hac autem percepta, inquit, qui in insulis habitant, perterriti sunt, et eorum reges præ tristitia et morore etiam diademata non imponent capiti (hæc enim mitras vocavit), et sumptuosa deposita veste, lugubrem habitum assument, eadem se passuros existimantes: quod significavit, cum dixit: « Et verebuntur perditionem suam. » Atque ita illos cruciabit malorum tuorum nuntius, ut etiam lamentum super te facturi et dicturi sint:

· κώς: « Καὶ φοβηθήσονται τὴν ἀπώλειαν αὐτῶν. » ὅτι καὶ θρῆνον ἐπὶ σοὶ λήψονται, καὶ ἐροῦσι·

· VRS. 17, 18. Quomodo periisti, et eversa es ex mari, civitas laudabilis, quæ fuit fortis in mari, ipsa et inhabitantes 894 eam? quæ injectit timorem sui omnibus habitantibus in ea. Et verebuntur insulæ a die ruinæ tuæ, et turbabuntur insulæ a potestate tua in mari. Reputantes, inquit, pristinam tuam potestatem, et calamitatem, quæ te nunc corripuit, conspicientes, te quidem lamentis prosequuntur, urbem olim nobilissimam ac celeberrimam, ob res vero suas ipsi solliciti erunt, veriti, ne in eadem incidant mala.

· VRS. 19, 20. Quia hæc dicit Adonai Dominus: Cum dederō te urbem desolatam, sicut urbes quæ non habitabuntur, cum reduxero ego super te abyssum, et cooperiet te aqua multa. Et deducam te ad descendentes in puteum, ad populum sæculi, et colloabo te in profunda terræ, sicut solitudinem æternam, cum descendentibus in foveam, ut non habitabis, neque resurgas super terram vitæ. Abyssum vocavit Babylonii exercitum propter multitudinem. Cum enim ipsa quoque circumflua sit, et ampla insula, et tota intus in mari sita, unum a terra aditum habens, congrua usus est translatione, aquam multam et abyssum vocans hostium copias. · Hæc autem, « deducam ad descendentes in foveam ad populum sæculi, » mortem significat, cui omnes obnoxii in hoc ævo fuerunt, quicumque e vita decesserunt. Populum igitur sæculi mortuos nominavit. Illud vero, « neque resurgas super terram vitæ, » id quod in psalmis habetur declarat: « Ideo non 895 resurgent impii in iudicio, neque pec-